
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

O D B O R  K A N C E L Á Ř  H E J T M A N A   

*KUCBX00MLYQR* 
 KUCBX00MLYQR 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

Dne 08.03.2017 obdržel Krajský úřad Jihočeského kraje Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 08.03.2017, v níž požadujete poskytnutí následujících informací: 

týkajících se plnění vyplacených v roce 2015 a 2016 těmto osobám:  

Ing. MARTIN BLÁHA, MBA, dat. nar. 13. srpna 1978 

Ing. MICHAL ČARVAŠ, MBA, dat. nar. 22. listopadu 1978 

MUDr. MIROSLAVA ČLUPKOVÁ, dat. nar. 7. června 1959 

za členství ve statutárních orgánech společností: 

Jihočeské nemocnice, a.s. (IČO 26093804) 

Nemocnice Prachatice, a.s. (IČO 26095165) 

Nemocnice Strakonice, a.s. (IČO 26095181) 

Nemocnice Dačice, a.s. (IČO 28113195) 

Nemocnice České Budějovice, a.s. (IČO 26068877) 

Nemocnice Tábor, a.s. (IČO 26095203) 

Nemocnice Písek, a.s. (IČO 26095190) 

Nemocnice Český Krumlov, a.s. (IČO 26095149) 

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (IČO 26095157) 

Prosím o zaslání částek (tzn. údajů o skutečné výši jednotlivých plnění v Kč) vyplacených v letech 2015 a 2016 v členění na: 

1. základní měsíční plat (mzdu)/odměnu za výkon funkce, 

2. pohyblivé složky mzdy/odměny (roční), včetně mimořádných odměn apod., 

3. jakékoliv další částky, které byly ve prospěch výše uvedených osob vyplaceny a to včetně specifikace důvodu pro vyplacení 

těchto částek. 

Prosím o zaslání výše uvedených částek vždy odděleně pro každou z výše uvedených osob s uvedením jejího jména a příjmení 

a pozice. Uvádějte prosím hrubé částky. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

Vaší žádosti jsme vyhověli a Vámi požadované údaje zasíláme v příloze tohoto sdělení s následujícím komentářem:  

Nárok na všechny uvedené druhy odměn vyplývá ze smlouvy o výkonu funkce člena představenstva obchodních společností. 

Pohyblivá roční odměna a mimořádná odměna vyplacená v roce 2015 se vztahuje k vyhodnocení kritérií hmotné 

zainteresovanosti za rok 2014, stejné odměny vyplacené v roce 2016 se vztahují k vyhodnocení kritérií hmotné 

zainteresovanosti za rok 2015.        

číslo jednací: KUJCK 39536/2017 
spisový znak: KHEJ 33742/2017/kakr/3 

 datum: 23.03.2017  vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  telefon: 386 720 225 



 

 

 

Stránka 2 
 

Jihočeské nemocnice, a. s.         

Pohyblivá roční odměna, mimořádná odměna a odchodné se neposkytují.       

Nemocnice České Budějovice, a. s.        

Pevná měsíční odměna = 1,3 násobku průměrného měsíčního tarifu primářů IV Nemocnice České Budějovice, a. s., bez roční 

odměny u místopředsedy představenstva a 0,45 násobku průměrného měsíčního tarifu primářů IV Nemocnice 

České Budějovice, a. s., bez roční odměny u člena představenstva        

Pohyblivá roční odměna = 1,2 násobku roční odměny primářů IV Nemocnice České Budějovice, a. s. u místopředsedy 

a 0,25 násobku roční odměny primářů IV Nemocnice České Budějovice, a. s., u člena představenstva    

Mimořádná odměna = 1,2 násobku roční odměny primářů IV Nemocnice České Budějovice, a. s., u místopředsedy 

a 0,25 násobku roční odměny primářů IV Nemocnice České Budějovice, a. s., u člena představenstva    

Odchodné = průměrná měsíční odměna za výkon funkce člena představenstva počítaná ze souhrnu všech odměn, na které 

vzniklo členovi představenstva právo za posledních 12 kalendářních měsíců předcházejících ukončení funkce, pokud doba 

výkonu funkce člena představenstva ke dni jejího ukončení trvala alespoň dva 2 roky.       

Nemocnice Český Krumlov, a. s.        

Pevná měsíční odměna = 0,25 násobku průměrného měsíčního tarifu primářů IV okresních nemocnic bez roční odměny u člena 

představenstva       

Pohyblivá roční odměna = 0,35 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva   

Mimořádná odměna = 0,35 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva    

Odchodné = průměrná měsíční odměna za výkon funkce člena představenstva počítaná ze souhrnu všech odměn, na které 

vzniklo členovi představenstva právo za posledních 12 kalendářních měsíců předcházejících ukončení funkce, pokud doba 

výkonu funkce člena představenstva ke dni jejího ukončení trvala alespoň dva 2 roky.       

Nemocnice Dačice, a. s. 

Členové představenstva Ing. Bláha a Ing. Čarvaš se odměn vzdali z důvodu podpory vyrovnaného hospodaření.   

Pevná měsíční odměna = 1,5 násobku měsíčního tarifu primáře Nemocnice Dačice, a. s., bez roční odměny u předsedy 

představenstva a 0,1 násobku měsíčního tarifu primáře Nemocnice Dačice, a. s., bez roční odměny u člena představenstva  

Pohyblivá roční odměna = 4 násobku roční odměny primáře Nemocnice Dačice, a. s. u předsedy a 0,3 násobku roční odměny 

primáře Nemocnice Dačice, a. s. u člena představenstva    

Mimořádná odměna = 4 násobku roční odměny primáře Nemocnice Dačice, a. s. u předsedy a 0,3 násobku roční odměny 

primáře Nemocnice Dačice, a. s. u člena představenstva   

Odchodné = průměrná měsíční odměna za výkon funkce člena představenstva počítaná ze souhrnu všech odměn, na které 

vzniklo členovi představenstva právo za posledních 12 kalendářních měsíců předcházejících ukončení funkce, pokud doba 

výkonu funkce člena představenstva ke dni jejího ukončení trvala alespoň dva 2 roky.       

Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s.  

Pevná měsíční odměna = 0,25 násobku průměrného měsíčního tarifu primářů IV okresních nemocnic bez roční odměny u člena 

představenstva       

Pohyblivá roční odměna = 0,35 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva 

Mimořádná odměna = 0,35 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva    

Odchodné = průměrná měsíční odměna za výkon funkce člena představenstva počítaná ze souhrnu všech odměn, na které 

vzniklo členovi představenstva právo za posledních 12 kalendářních měsíců předcházejících ukončení funkce, pokud doba 

výkonu funkce člena představenstva ke dni jejího ukončení trvala alespoň dva 2 roky.       

Nemocnice Písek, a. s. 

Pevná měsíční odměna = 0,25 násobku průměrného měsíčního tarifu primářů IV okresních nemocnic bez roční odměny u člena 

představenstva       

Pohyblivá roční odměna = 0,35 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva   

Mimořádná odměna = 0,35 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva    



 

 

 

Stránka 3 
 

Odchodné = průměrná měsíční odměna za výkon funkce člena představenstva počítaná ze souhrnu všech odměn, na které 

vzniklo členovi představenstva právo za posledních 12 kalendářních měsíců předcházejících ukončení funkce, pokud doba 

výkonu funkce člena představenstva ke dni jejího ukončení trvala alespoň dva 2 roky.       

Nemocnice Prachatice, a. s. 

Pevná měsíční odměna = 1,4 násobku průměrného měsíčního tarifu primářů IV okresních nemocnic bez roční odměny 

u předsedy představenstva a 0,25 násobku průměrného měsíčního tarifu primářů IV okresních nemocnic bez roční odměny 

u člena představenstva    

Pohyblivá roční odměna = 2 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u předsedy představenstva a 0,35 násobku 

roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva 

Mimořádná odměna = 2 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u předsedy představenstva a 0,35 násobku 

roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva 

Odchodné = průměrná měsíční odměna za výkon funkce člena představenstva počítaná ze souhrnu všech odměn, na které 

vzniklo členovi představenstva právo za posledních 12 kalendářních měsíců předcházejících ukončení funkce, pokud doba 

výkonu funkce člena představenstva ke dni jejího ukončení trvala alespoň dva 2 roky.       

Nemocnice Strakonice, a. s. 

Pevná měsíční odměna = 0,25 násobku průměrného měsíčního tarifu primářů IV okresních nemocnic bez roční odměny u člena 

představenstva       

Pohyblivá roční odměna = 0,35 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva   

Mimořádná odměna = 0,35 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva    

Odchodné = průměrná měsíční odměna za výkon funkce člena představenstva počítaná ze souhrnu všech odměn, na které 

vzniklo členovi představenstva právo za posledních 12 kalendářních měsíců předcházejících ukončení funkce, pokud doba 

výkonu funkce člena představenstva ke dni jejího ukončení trvala alespoň dva 2 roky.       

Nemocnice Tábor, a. s. 

Pevná měsíční odměna = 0,25 násobku průměrného měsíčního tarifu primářů IV okresních nemocnic bez roční odměny u člena 

představenstva        

Pohyblivá roční odměna = 0,35 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva   

Mimořádná odměna = 0,35 násobku roční odměny primářů IV okresních nemocnic u člena představenstva    

Odchodné = průměrná měsíční odměna za výkon funkce člena představenstva počítaná ze souhrnu všech odměn, na které 

vzniklo členovi představenstva právo za posledních 12 kalendářních měsíců předcházejících ukončení funkce, pokud doba 

výkonu funkce člena představenstva ke dni jejího ukončení trvala alespoň dva 2 roky.  

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Milan Nebesář v. r. 

vedoucí Odboru kancelář hejtmana  

- podepsáno elektronicky – 

 

 

* 1x příloha: Odměny.xlsx 


